Proses kedatangan dan penyebaran Islam di Indonesia, khususnya
di Jawa, telah banyak dibicarakan oleh para ahlL Bukti pertama mengenai
eksistensi Islam di Jawa adalah nisan kubur Fatimah binti Maimun bin
Hibatullah dj !-Cran (Gresik) yang berangka tahun 475 H atau 1082 M (Uka
1jandrasasmita;1§76: 2)~ Selanjutnya Islam dikembangkan melalui proses
perdagangan dan perkawinan~ Lambat laun timbullah kerajaan-kerajaan
yang bercorak Islam menggantikan kerajaan-kerajaan Hindu, seperti
misalnya Demak, Banten-dan Cirebon~

Selain melalui perdagangan, perkawinan dan politik,.